Протокол №1

заседания наблюдательного совета МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ»

от 19 сентября 2019 года.

    Присутствовали:

1) Кляжева Ирина Анатольевна – юрист управления образования, молодежной

политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

Чувашской Республики (представитель учредителя);

2) Воробьев Андрей Дмитриевич – заместитель начальника отдела экономики,

сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации

Батыревского района Чувашской Республики (представитель органа местного

самоуправления);

3) Вахитов Айрат Фиргалиевич – председатель Совета отцов МАОУ «Татарско-

Сугуткая СОШ» (представитель общественности);

4) Мухутдинов Ильяс Туктамышевич – председатель общешкольного родительского

комитета (представитель общественности);

5) Абянова Рузиля Наиловна – учитель начальных классов, председатель первичной

профсоюзной организации МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ» (представитель

работников учреждения);

6) Сулейманова Асия Батыршиновна – учитель английского языка МАОУ «Татарско-

Сугутская СОШ» (представитель работников учреждения).

  Приглашенные:

Сабитова Гельнур Нурулловна – директор школы.

Повестка дня:

1. Регламент работы Наблюдательного Совета. Утверждение положения о

Наблюдательном Совете.

2. Выборы председателя Наблюдательного Совета.

Ход заседания:

1. Слушали:

Директора школы Сабитову Г.Н.

В соответствии приказа управления образования, молодежной политики,

физической культуры и спорта администрации Батыревского района от

29.08.2019г. №123 нормативно зарегистрирован Наблюдательный Совет МАОУ

«Татарско-Сугутская СОШ», как орган управления образовательным

учреждением. Наблюдательный Совет школы сформирован в составе 6 человек

(представление членов Наблюдательного Совета).

Рассмотрен регламент работы Наблюдательно Совета:

-плановые заседания проводить один раз в квартал, внеочередные по мере необходимости;

- члены Наблюдательного Совета ознакомились с Положением о Наблюдательном Совете

в текстовом варианте, вопросов не возникло.

   Решение об утверждении положения о наблюдательном Совете поставлено на

голосование:

Голосовали:

за – 6 человек;

против – нет;

воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

2. Слушали председателя первичной профсоюзной организации Абянову Р.Н.

Согласно Положению о Наблюдательном Совете (НС) необходимо избрать председателя

НС. На должность председателя НС предлагаю кандидатуру Кляжевой И.А. - юрист

управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Батыревского района Чувашской Республики. Других предложений не

последовало. Секретарем НС была предложена кандидатура Сулеймановой А.Б. – учителя

английского языка МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ»

Голосовали:

за – 6 человек;

против – нет;

воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1) Утвердить Положение о НС МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ»;

2) Избрать председателем НС Кляжеву И.А.

3) Избрать секретарем НС Сулейманову А.Б.

Председатель заседания

Секретарь заседания